ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE

LA BUENA PRO:
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2024-OEC/UNAM-1

NUMERO DE ACTA ACTA S/N ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-2024-OEC/UNAM-1

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la Sede de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA, el dia 24 de Setiembre de 2024, en la Oficina de la Unidad
de Abastecimiento, a las 10: 00 AM el Organo Encargado de las Contrataciones, encargado de la preparacion,
conduccion y realizacién del Procedimiento de Seleccion Adjudicaciéon Simplificada N° 013-2024-OEC/UNAM-1, cuyo
objeto es: CONTRATACION DE BIENES: "ADQUISICION DE UN (01) ASCENSOR, INCLUYE INSTALACION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO A TODO COSTO, PARA LA OBRA “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE CONSULTA Y
LECTURA DE BIBLIOTECA CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA - SEDE MOQUEGUA, DISTRITO
DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO - DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA”, a fin de efectuar la ADMISION,
EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO de las ofertas correspondiente seguin orden de
prelacion.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

EL quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes
miembros:

PORGANO ENCARGADO DE LAS JOSE ROBERTH VASQUEZ Director de la Unidad de
RIONTRATACIONES BUSTAMANTE Abastecimiento

“|DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes
proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC
Mro. | Tipo proveedor |BUCICSGdigo |Nombre o Razén Social Fecha de Ieg_ls_tro Fecha de registio Usu_arlo de
en el procedimiento Registro
1|Proveedor con RUD 10718283301 SULCA OLAVE YEMS FRANCISCO 2024-08-2517:55:06.0 |2024-08-28 17.55:06 10718283301
2| Proveedor con BUD 20516212391 ASCENSORES TECNICOS ASCCIADOS SAC 2024-09-02 16:45:38.0 | 2024-09-02 16:45:35 20516212391
3| Proveedar con PUT 20545604435|G &R INVERSIONES Y ELEVADORES S.4.C 2024-03-02 22:45:58.0 | 2024-09-02 22:45:568 20545604435
4|Proveedor con PUC 20552933333| JAKUTEC S.4. 2024-08-2816:05:09.0 |2024-08-2816:05:09] 20552933333
5| Proveedor con RUC 20600445236 | ADEMMNSAELR.L. 2024-09-04 15:31.26.0 |2024-09-04 15:3126.| 20600445236
6| Proveedar con RUL 20801602262 | COESGA S.A.C 2024-09-0210;17:57.0 |2024-09-0210.17.57.| 20601602262
CREAINTER SOCIEDAD ANCNMIMA CERRADA-
7| Proveedor con BUD 20602497513| CREAINTER 5.A.C. 2024-09-02 12:34.55.0 |2024-09-0212:34:55] 20602437513
&| Proveedor con RUC  20603120163| SINARAL S.A.C. 2024-09-0211:18:14.0  [2024-09-021118:14.0 20603130163
9| Proveedor con RUC  20603145870|HI-TECH COMPANY S.4.C. 2024-09-02 10:03:31.0 |2024-09-0210:03:31.| 20603145570
ASCENSQRES DEL CENTRO SOCIEDAD ANCMIMA
10| Proveedor con BUC 20602163806 | CERRADA 2024-03-0116:42:44.0 |2024-09-0116:42:44.| 20603163606
1| Proveedor conBUC 20804 742821|'YORAUS CONTRATISTAS GEMERALES S.A.C. 2024-08-25 16:53:48.0 |2024-08-28 16:53:48] 20604742521
12| Proveedor con RUO 20604322342|FAEMRHS.R.L. 2024-08-2313:03:21.0 |2024-08-2918:03:21.| 20804522942
13| Proveedor con RUC 20607745612 SOLVERT ASCENSORES S.4.C. 2024-08-2913:55:40.0 |2024-08-2916:55:40| 20607745812
HOME FACTORY CONSTRUCTORA E INMODBILIARIA
14| Proveedor con RO 20606317270{S.A.C. 2024-03-03 16:33:19.0 |2024-03-0316:33:19. 20608317270
15| Proveedor con RUD 206803331311 INVERSIONES Y EDIFICACIONES YR S.A.C. 2024-09-04 20:25:43.0 | 2024-03-09 20:25:43 2060333131

En el dia y horario sefialado segun el cronograma del Procedimiento de Seleccion, los siguientes postores realizaron el registro
de su oferta en la plataforma de! SEACE

YORAUS CONTRATISTAS

| :35: i F Fanz 236 Lt i
1 20604742821 GENERALES S.A.C. 11/09/2024 22:35:37 20604742821 1170875 4 22:36:55 Enviado Valida
2 20607745812 :OAL‘:ERTASCENSDRE 1170972024  23;37:32 20607745812 11/09/52D24 23:35:06 Enviadt Valida
3 20603145870 :I.;.C H COMPANY 1170972024 17:50:31  ZDED3145870 11/09/52024 17:52;:38 Enviado Valida
ASCENSORES TECNICOS . R
4 20516211351 1170972024  23:37:53 20516212391 11/09/2024 23:43:18 Enviado Valida

ASOCIADOS SAC
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5 20545604435 © o IVERSIONESTY 1170872024 22:32:28 20545604435 1170572024 23:47:09  Enviada Valido
ELEVADORES S.A.€ /a8/ ; el kel !
HOME FACTORY
6 720608317270 CONSTRUCTORA E 11705972024 19:04:56 20508317270 1170872024 15:06:05  Enviade valida

| INMOBILIARIA S.A.C.

Acto seguido, se procede con la apertura de los sobres que contienen las ofertas de los mencionados postores y con la revision
de las mismas, a fin de verificar la presentacion de los documentos requeridos y determiniar si las ofertas responden a las
caracteristicas y/o requisitos funcionales y condiciones de las especificaciones técnicas previstas en las bases.

6 |DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS O RECHAZADAS

De acuerdo con la revision efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por ,lo que no pasan a la etapa de evaluacion.

1 HI-TECH COMPANY S.A.C. Motivacion ver Anexo N° 1

2 |SOLVERT ASCENSORES S.A.C. Motivacion ver Anexo N° 1

7 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo a la revision efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que seprocedera con su evaluacién

1 |VORAUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

2 |ASCENSORES TECNICOS ASOCIADOS SAC

3 |G &RINVERSIONES Y ELEVADORES S.A.C.

4 |HOME FACTORY CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA S.A.C.

La admisién de las ofertas se detalla en el cuadro de Admision de Ofertas, segin Anexo N° 01 que forma parte de la presente oferta.

8 |EVALUACION DE LAS OFERTAS

POSTOR MONTO PUNTAJE
OFERTADO ORDEN DE
PLRZO DE MEJORASA
5 PRECIO ENTREGA GARANTIA LASEE TT. SUB TOTAL MYPE TOTAL PRELACION

VORAUS CONTRATISTAS
SERIERAEES S5 330,840.00 | 49.54 0 0 0 49.54 2.48 52.01 4
G&R INVERSIONES Y
ECEVADORES 5755 373,00000 | 4513 0 10 0 5513 2.76 57.80 3
HOME FACTORY
CONSTRUCTORA E
INMOBILIARIA S.A.C 240,500.00 | 70.00 10 0 10 89000 | 450 94.50 1
ASCENSORES TECNICOS
ASOCIADOS SAC 386,880.00 | 4351 10 10 10 7354 3.68 77.49 2

DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de las ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacién de Ofertas, segln Anexo N°02 que forma parte de la
presente Acta.
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ACTA DE APERTURA DE OFERTAS, ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE
LA BUENA PRO:

9 RESULTADOS DE LA EVALUACION
De acuerdo a la evaluacion realizada, el orden de prelacion es el siguente:
N° DE ORDEN DE <
PRELACION NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE TOTAL

1 HOME FACTORY CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA S.A.C. 94.50 Puntos
2 ASCENSORES TECNICOS ASOCIADOS SAC 77.19 Puntos
3 G & R INVERSIONES Y ELEVADORES S.A.C. 57.89 Puntos
4 VORAUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 52.01 Puntos

11 |CALIFICACION

Luego de culminada de la evaluacién, el ORGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES procede con la calificacién de
ofertas de acuerdo a las bases integradas .

VORAUS : HOME FACTORY ASCENSORES
REQUISITO DE CONTRATISTAS | S&R JVERSIONES ¥ CONSTRUCTORA E TECNICOS
CALIFICACION GENERALES S.A.C. © | INMOBILIARIA 5.A.C. ASOCIADOS SAC
EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA
ESPECIALIDAD. CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
EXPERIENCIA DEL
PERSONAL CLAVE.
\ CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
RESULTADO CALIFICADA CALIFICADA DESCALIFICADA CALIFICADA

Acta.

La calificacién de la oferta se detalla en el cuadro de calificacion de ofertas, seglin anexo N° 3 que forma parte de la presente

12

RESULTADOS DE LA CALIFICACION

De acuerdo a la calificacién realizada, el orden de prelacion queda de la siguiente manera.

NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR N°1

ORDEN DE PRELACION

ASCENSORES TECNICOS ASOCIADOS SAC

1

G & RINVERSIONES Y ELEVADORES S.A.C.

2

VORAUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C.

3

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

De acuerdo con los resultados de la admision, evaluacién y calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador

Monto adjudicado

ASCENSORES TECNICOS ASOCIADOS SAC: CON RUC N° 20516212391

386,880.00

13

BASE LEGAL

Articulo 62.2. del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: "E/ comité de seleccion o el érgano encargado de las

contrataciones, segun corresponda, otorga la buena pro al postor que hubiera obtenido el mejor puntaje, en los términos de su

oferta y por la cantidad que hubiese ofertado” (...)
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14

ACUERDO ADOPTADO

Después de revisar la documentacion correspondiente a la admision de la oferta, asi como su evaluacién y calificacién,
el Organo Encargado de las Contrataciones ha otorgado la buena pro a Ascensores Técnicos Asociados S.A.C., con
RUC N° 20516212391, en el marco del procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 013-2024-OEC/UNAM-1.

El objeto de esta convocatoria es la "Contratacion de bienes: adquisicion de un (01) ascensor, que incluye la
instalacion y puesta en funcionamiento a costo total, para la obra '"Mejoramiento de los Servicios de Consulta y Lectura
de la Biblioteca Central de la Universidad Nacional de Moquegua — Sede Moquegua, Distrito de Moquegua, Provincia de
Mariscal Nieto — Departamento de Moquegua™.

Siendo las 16:05 p.m., se da por concluido el presente acto.

José Roberth Vasquez Bustamante
Organo Encargado de las Contrataciones - UNAM.
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K UNIDAD EJECUTORA DE
INVERSIONES

U N A M “Afio del Bicentenario, de la consolidacion de nuestra Independencia, y de
la conmemoracién de las heroicas batallas de Junin y Ayacucho” [ Ne SIGEUN: 127601 J

UNIVIRGDAD HACIONAL DF MOQUEGUA
o .
“Universitas Universitates” N° FOLIOS:  05+01CD

INFORME N° 2044-2024-UEI-DIGA-PRES /UNAM

A s CPC. JOSE ROBERTH VASQUEZ BUSTAMANTE
’5" Sg ]Q_—? G O Director de la Unidad de Abastecimiento - UNAM

ESPECIFICACIONES TECNICAS DE LAS OFERTAS PRESENTADAS
- PROCEDIMIENTO DE SELECCION - A.S. N° 013-2024-OEC/UNAM-
1.

QJPSUN to 9HOL REMITO EVALUACION DEL CUMPLIMIENTO DE

REFERENCIA : (1) INFORME N° 707-2024-MSCLBMOQ-RO-UEI/ UNAM.
(2) CARTA N° 004-2024-DMC-EM-UNAM
(3) INFORME N° 4153-2024-UA-DIGA-PRES/UNAM.

FECHA :  Moquegua, 16 de setiembre del 2024

Mediante el presente es grato dirigirme a Ud., para saludarlo
cordialmente y en atencién al documento de la referencia (3), remito el INFORME N° 707-
2024-MSCLBMOQ-RO-UEI/UNAM., a través del cual el Arq. Andy Jhonson's Ascencio
Ramos, Residente de la Obra: “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE CONSULTA Y
LECTURA DE LA BIBLIOTECA CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA”
- SEDE MARISCAL NIETO, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO,
DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA?”, en merito a lo expuesto en la CARTA N° 004-2024-DCM-
EM-UNAM., emitido por la Especialista en Mecéanica de la obra, remite el cuadro de
evaluacion de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas del Procedimiento de Seleccién
- A.S. N° 013-2024-OEC/UNAM-1, para la ADQUISICION DE UN (01) ASCENSOR,
INCLUYE INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO A TODO COSTO, en el cual,
seglin cuadro de evaluacion, se determina que 02 de los 06 postores no cumplen con las
especificaciones técnicas requeridas.

Al respecto, el residente estando de acuerdo con lo expuesto por el
Especialista en Mecanica, recomienda remitir el presente a la Unidad de Abastecimientos
para que, como organo encargado de las contrataciones, continue con el procedimiento
correspondiente.

Es todo cuanto informo a usted, para conocimiento y atencién.

Atentamente,

J-RMB/UEI
C.C. Archivo

MOQUEGUA: Prolongacién Calle Ancash N° S/N
ILO: Urb. Ciudad Jardin S/N — Distrito Pacocha

Central Telefénica: 0563-463514

Correo: presidencia@uram.edy po

www.unam.edu.pe




UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA

‘ l Unidad Ejecatora de Tuvensiones
UN A M “Ano del Bicentenario de la Consolidacién de Nuestra Independencia y de Ia
wauseive Conmemoracién de las Heroicas Batallas de Junin y Ayacucho™

SIGEUN: 127293
FOLIOS: — Y -

INFORME N°707-2024-MSCLBMOQ-RO-UEI/UNAM

A :  ING. ROBERT MENA BECERRA
Jefe de la Unidad Ejecutora de Inversiones - UNAM W oy
"o
DE :  ARQ. ANDY JHONSON’S ASENCIO RAMOS Y
Residente de Obra.
PROYECTO :  CUI'N® 2336294 - “"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE CONSULTA'Y

LECTURA DE LA BIBLIOTECA CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE MOQUEGUA - SEDE MARISCAL NIETO, DISTRITO DE MOQUEGUA,
PROVINCIA DE MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA'.

ASUNTO : REMITO EVALUACION DEL CUMPLIMIENTO DE ESPECIFICACIONES
TECNICAS DE LAS OFERTAS PRESENTADAS - PROCEDIMIENTO DE
SELECCION ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-OEC/ UNAM-1

REFERENCIA :  a) CARTA N°004-2024-DMC-EM-UNAM
b) INFORME N° 4153-2024-UA-DIGA-PRES/UNAM

FECHA : Moquegua, 13 de Setiembre del 2024.

Por medio del presente me dirijo a usted para saludarlo cordialmente y a la vez hacer de conocimiento que en atencién
al documento de referencia b), en relacion al procedimiento de seleccién Adjudicacion Simplificada N° 013-2024-
OEC/UNAM-1, para AQQUISICION DE UN (01) ASCENSOR, INCLUYE INSTALACION Y PUESTA EN
FUNCIONAMIENTO A TODO COSTO parala Obra : “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE CONSULTAY
LECTURA DE LA BIBLIOTECA CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA - SEDE
MOQUEGUA, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO, DEPARTAMENTO DE
MOQUEGUA” CUI 2336294, procedimiento que se encuentra en la etapa de seleccion, establecida dentro del
cronograma establecido, a través de la plataforma SEACE, se tiene (06) ofertas, de las cuales se solicita a la
residencia en calidad de area técnica, evaluar el cumplimiento de las Especificaciones Técnicas de los bienes
ofertados de los postores siguientes:

VORAUS CONTRATISTAS GENERALES S.A.C
SOLVERT ASCENSORES S.A.C

HI-TECH COMPANY S.A.C

ASCENSORES TECNICOS ASOCIADOS S.A.C
G & RINVERSIONES Y ELEVADORES S.A.C
HOME FACTORY CONSTRUCTORA

(24N

Mediante Carta N° 004-2024-DMC-EM-UMAM, emitido por el Ing. Diego Armando Maquera Condori, Especialista en
Mecanica, servicio requerido por la obra para el componente mecanico con OfS N°1607 SIAF N°3589, realiza la
evaluacion de los catalogos y/o fichas técnicas de los bienes ofertados, de 06 postores, del proceso de SELECCION
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 013-OEC/ UNAM-1, que mediante cuadro de evaluacion determina que
02 de los 06 postores no cumplen con las especificaciones técnicas requeridas.

Por tanto, visto el informe que antecede y de acuerdo a lo expuesto, se recomienda remitir la presente a la Unidad
de Abastecimiento érgano encargado de las contrataciones, para que continue con el procedimiento correspondiente.

JAR/RO
C.c. Archivo

Péagina N°: 1/1
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TIVERSIOAD NACIONAL DE MOQUEGUA ]I
Che s = ESIDENCIA DE OBRA |

TRECIBIDO /|
N

!
CARTA N°004-2024-DMC-EM-UNAM 1 |
,Qé*q/ OIV) {0 REG.anssnnnnssnss

A : AEQ. ANDY JHONSON ASENCIO RAMOS Y —
RESIDENTE DE OBRA ‘"""“j‘j,f,’_"n_,gm,\ DE OBRA__ §

DE : ING. DIEGO ARMANDO MAQUERA CONDORI
ESPECIALISTA EN MECANICA

ASUNTO . REVISION DE CATALOGO Y FICHA TECNICA DEL PROCESO
DE ADQUISICION DE ASCENSOR

REFERENCIA: 1) INFORME N°4153-2024-UA-DIGA-PRES/UNAM

FECHA : Moquegua, 13 de setiembre del 2024

Por medio de la presente me dirjo a UD. Para saludarlo
cordialmente y a la vez hacerle de conocimiento lo siguiente:

Se ha recibido las fichas técnicas y catalogos en formato digital de los 06 ofertantes en
el proceso de Adquisicidn de ascensor, siendo la revision las fichas técnicas bajo el
criterio de las Especificaciones Técnicas, dando los siguientes puntos:

Detalles de la cabina.
Potencia del motor.
Numero de paradas.
Capacidad de pasajeros.
Certificacion 1ISO 9001.
Sistemas de seguridad.

MTmMUowy

A la revision:

HI-TECH COMPANY SAC: Las bases integradas solicitaban como documentacion
obligatoria lo siguiente:

a) Catalogos y/o fichas técnicas de los bienes ofertados, donde se
acredite las caracteristicas establecidas en las especificaciones técnicas elaboradas por
el area usuaria, que forman parte del requerimiento.

El capitulo 3 de las bases, incluye el requerimiento del area
usuaria (5.2 / 5.2.1), donde se indicd una exigencia como parte de la DESCRIPCION
DEL BIEN, y es que EL ASCENSOR Y TODOS LOS COMPONENTES DEBERAN
CONTAR CON NORMA ISO-9001. Esa forma parte de las caracteristicas del bien. El
presente postor, no incluye dicha informacion en su propuesta, por lo cual no se puede
tomar como valido que ha acreditado todas las caracteristicas solicitadas por el area
usuaria.

, Si bien el folleto del fabricante indica que tienen "ISO" de manera
de presentacion (muy no se indica ni mucho menos sustenta que cuentan con el ISO-
9001 solicitado. '



SOLVERT ASCENSORES S.A.C: Las bases integradas solicitaban como
documentacion obligatoria lo siguiente:

a) Catalogos y/o fichas técnicas de los bienes ofertados, donde se
acredite las caracteristicas establecidas en las especificaciones técnicas elaboradas por
el drea usuaria, que forman parte del requerimiento.

El capitulo 3 de las bases, incluye el requerimiento del area usuaria (5.2 /5.2.1), donde
se indicé una exigencia como parte de la DESCRIPCION DEL BIEN, y es que EL
ASCENSOR Y TODOS LOS COMPONENTES DEBERAN CONTAR CON NORMA ISO-
901. Esa forma parte de las caracteristicas del bien. El presente postor, no incluye dicha
informacioén en su propuesta, por lo cual no se puede tomar como valido que ha
acreditado todas las caracteristicas solicitadas por el area usuaria. Asimismo, presenta
certificados en ingles sin traduccion certificada como indica la normativa de
contrataciones, por lo que no se leuden verificar.

A continuacion, se presenta el cuadro resumido de la evaluacién:

CRITERIO DE EVALUACION
ITEM PROVEEDOR A B c D E F ESTADO
DETALLEDE | POTENCIA |NUMERODE | CAPACIDAD |CERTIFICACION | SISTEMASDE
CABINA | DEMOTOR | PARADAS | PASAIEROS | 1509001 SEGURIDAD
1{FUJIELEVATOR 0K oK oK 0K oK 0K CUMPLE
2|SOLVERT ASCENSORES 0K 0K 0K 0K NO 0K NO CUMPLE
3|HI-TECH COMPANY 0K oK oK 0K NO 0K NOCUMPLE
4|ASCENSORES ASTECA 0K 0K 0K 0K oK 0K CUMPLE
5|G&R ASCENSORES oK oK 0K 0K oK 0K CUMPLE
[ 6{HOME FACTORY 0K 0K 0K 0K oK 0K CUMPLE
Atentamente,

2eosseamnaurennivheran

LECG AR AAQUERS CONDOR
INGENIERD HMECANICO ELECTRICO
CiP N° 155377

Diego Armando Maquera Condori
Ing. Mecanico Eléctrico
CIP 163377
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UNAM Direccién General de Administracion FOLS: ()

o g RS UNIDAD DE ABASTECIMIENTO

- "{aﬁa del BIC;;I;;I'IG,I'I? de la consolidacién de nuestra Independencia, y de la conmemoracidon de las heroicas.batallas de
Junin y Ayacucho”

ANGUEGUA !

INFORME N.° 4153-2024-UA-DIGA-PRES/UNAM

Ing. ROBERT MENA BECERRA
Jefe de la UEI - UNAM

Arq. ANDY J. ASCENCIO RAMOS
Residente de Obra.

ASUNTO : Solicito Informe de cumplimiento de Especificaciones Técnicas de las
ofertas presentadas en el Procedimiento de Seleccidn Adjudicacion
Simplificada N° 013:2024-OEC/UNAM-1

REFERENCIA : Adjudicacion Simplificada N° 013-2024-OEC/UNAM-1

FECHA : Moquegua, 12 de setiembre del 2024.

Tengo el honor de dirigirme al despacho de su digno cargo, para expresarle mi cordial
saludo, y en relacién al procedimiento de seleccién de la referencia, hago de su conocimiento
que, dentro del cronograma establecido, a través de la plataforma SEACE, se ha recepcionado
seis (06) ofertas, las cuales son:

VORAUS CONTRATISTAS

1 20604742821 GENERALES S.A.C. 11/09/2024 22:35:37 20604742821 21/09/2024 22:36:55 Envisdo Valido

SOLVERT ASCENSORES

2 20607745812 _ . 1170972024 23:37:32 20607745812  11/09/2024  23:39:06  Envisdo Valido

3 20603145870 :'::c" COMPANY 1170972024 17:50:31 20603145870 1170972024  17:52:38  Envisde valido

4 20516212301 ASCENSORESTECNICOS 00,2024 23:37:53 20516212381  11709/2024  23:43:18  Enviedo Valido
ASOCIADOS SAC 109/ * i v :

s z0sasepas3s LRIV RONES|¥ 1170972024 22:32:29 20545604435  11/09/2024 23:17:09  Enviad valido
ELEVADORES S.A.C 03 109/ 1174 visdo ;i

HOME FACTORY
\ 6 20508317270 CONSTRUCTORAE 11/09/2024 19:04:56 20608317270 1170972024 19:06:05 Envisdo Valido

A fin de continuar con la admisién, evaluacion, calificacion y otorgamiento de la
buena pro del procedimiento de seleccion CONTRATACION DE BIENES: ADQUISICION DE
UN (01) ASCENSOR, INCLUYE INSTALACION Y PUESTA EN FUNCIONAMIENTO A TODO
COSTO, PARA LA OBRA “MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE CONSULTA Y
LECTURA DE BIBLIOTECA CENTRAL DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE MOQUEGUA -
SEDE MOQUEGUA, DISTRITO DE MOQUEGUA, PROVINCIA DE MARISCAL NIETO -
DEPARTAMENTO DE MOQUEGUA”.

En merito al numeral 46.4 del articulo 46 del Reglamento de Contrataciones del Estado, ha
previsto lo siguiente: “durante el desempenio de su encargo, el comité de seleccion esta facultado
para solicitar el apoyo que requiera de las dependencias o éreas pertinentes de la Entidad, las
que estan obligadas a brindarlo bajo responsabilidad.

Al respecto, y de acuerdo con lo establecido en el literal e) de las bases integradas se ha
previsto que los postores deben presentar: Catalogo y/o ficha técnica de los bienes ofertados,
donde se acredite las caracteristicas establecidas en las especificaciones técnicas elaboradas
por el area usuaria, que forma parte del requerimiento.

Cabe indicar que el Organo Encargado de las Contrataciones ha previsto publicar el
otorgamiento de la buena pro. Para el dia 16 de setiembre de 2024.
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“Afio del Bicentenario, de la consolidacidn de nuestra Independencia, y de la conmemoracion de las heroicas batallas de
Junin y Ayacucho”

Por lo que se solicita a Usted que, en calidad de area técnica, sirva evaluar el
cumplimiento del catélogo y/o ficha técnica de los bienes ofertados.

Es todo cuanto informo a Usted, para los fines que estime conveniente.

Atentamente,

L DE MOGUEGUA
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DIRECTOR DE/L»\ UNIBAD Bk ApASTECINIENTO
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